МУниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
города Ростова-на-Щону <Гимназия J\b12>

З44025, г. Ростов-на-Щону, ул. Комсомольская, 5'7 12

Приказ
31.08.2023 Nb2б7
Об организации бесплатного двухразового
питания обучдющихся с ограниченными
возможностями здоровья

В соответствии со ст. З7 Федерального Закона от 29.|2.2012 J\b 27З-
ФЗ кОб образовании в Российской Федерации), санитарно-
эпидемиологическим правилами и нормами СанПиН 2.З 12.4.З590-20
К С аНИтарно-эпидеми ологические тр еб ов ания к организ ации общественного
ПИТания населения>>, согласномуниципЕtJIьнойпрограмме <<Развитие
системы образованиягородаРостова-на-,Щону), утвержденноЙ
постановлением АдминистраI1ии города Ростова-на-щону от 28 .|2.2018 Jф
1з63. В соответствии с приказом Управления образования города Ростова-
На-ДОНУ УОПР, 695 от 29.08.2023 года кОб организации питания
О бУчающихся о бщео бр ЕIз о в ателъных учр еждений в 2О2З l 2О24уч. г. )) .

с целью организации полноценного горячего питания
обучающихся общеобразователъных учреждений в 2о2з l 2о24 уrебном году.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .ответственной за организацию питания обучающихся Попандопуло М.х.:

1. 1.обеспечиТь исполнение ст.79 Федерального закона от 29.|2.2о1,2Ng27З-
ФЗ к Об обр€вовании в Российской Федерации (ред.от 0З.08.2018) и
постановления Администрации города Роотова-на-щону от 1 0.04.20 13 J\ъз75
к об утверждении Порядка предоставления бесплатного питания
обучающимся в муниципалъных общеобразовательных учреждениях города
Ростова-на-Щону (ред. от 1 9 .12.201 8),постановления Администрации города
Ростова-на-Щону от 26.12.2018 J\Ъ1341 ( о нормативной стоимости
беоплатного горячего питаниядля обучающихся муниципаJIьных
общеобразовательных учреждений города Ростова-на-щону>, в виде горячего
завтрака и обеда в те,iение учебного года (кроме каникулярного времени,
выходных и праздничных дней) согласно следующему утвержденному
нормативу стоимости:

для обучающихся 1-4 классов -(1смена -обед+107,03ру б.,2 смена - завтрак

+] 6,45 руб.)
для обучаюrцихся 5-1 1 классов -216,З 1 руб.
с целью организации бесплатного двухразового питания обучаюшихся с

ограниченными возмо}кностями здоровья, в соответствии с приказом
Управления образования J\ЪУОПР-ВВ9 от 27.|2.2018г. в пределах своей

компетенции.

1.2. Утвердить приказом по гимназии список обучаюIцихся с ограниченными
возможностями здоровья, для которых организовано бесплатное двухразовое
питание ( на основании протокола комиссии по контролю за организацией

детского питания):

Nп/п Фи Класс
1 Давтян Олег 1а

2 Смирнов Иван 2в
a
J Смирнова Снежана 2в
4 Абрамова Елизавета За
5 Лапченков Владислав ба
6 мамин Алексей ба
1 Арутюнян Виктория 66
8 Березовская Виктория 7в
9 Мурадов Эльвин 8а
10 набока Максим 8а

1 .3.Предоставлять бесплатное двухразовое питание обучаIощимся с

ограниченными возможностями здоровъrI.

1.4.Щовести до сведения родителей (законных представите"пей) обучаюtцихсr{

с ограниченными возможностями здоровья порядок предоставления им

бесплатного двухразового питания. Разместить на сайте учреждения
информацию о порядке предоставления бесплатного двухразового питания

обучающимся с о|раниченным ми здоровья.

2.Контроль за исполнение оставляю за собой.

Щиректор МБОУ ( Гимназ

Исп. Попандопуло М.Х.

к.В.Репкина

iч""ý